
2 w

-•-vi

>-a -/~-n

KUJCP019U4BR
g£g/oj>S*/j/c?0?/2c>

Smlouva o závazku veřejné služby
k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní 

dopravou č. 010/09/59/00/08 (dodatek č.8) 
uzavřená podle § 19 zákona č.l 11/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů,

mezi smluvními stranami:

1. JIHOČESKÝ KRAJ
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 37076 
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
IČO : 70890650 
DIČ:CZ70890650 ^
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 199783072/0300 
(dále jen objednatel)

2. ČSAD STTRANS a.s.
se sídlem U Nádraží 984, Strakonice, PSČ 386 13
zapsaná v OR KS České Budějovice, odd. B, vl. 1018
zastoupená Ing. Vladimírem Warischem MBA, ředitelem společnosti a členem
představenstva
zastoupená ve věcech prokazování ztráty Ing. Jaroslavem Maryškou 
IČO: 25198688
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu: 212700703/0300 
(dále jen dopravce)

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č. 8 smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 
č. 010/09/59/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami dne 1.12.2009 (dále též Smlouva).

ČI. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3 ve znění Smlouvy:

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 
této smlouvy na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, je uveden v příloze č. 2 tohoto 
dodatku. Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1.1.2015 do 
31.12. 2015 je 218 560,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena v souladu 
s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv veškerých slev 
poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Výše předběžného odborného 
odhadu může být měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu dopravního výkonu v závazku 
požadovanou ze strany objednatele nebo se změnou daňových předpisů nebo dojde-li 
k legislativní změně v systému financování základní dopravní obslužnosti. Předběžný odborný 
odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 vždy pro kalendářní období 
roku na další období platnosti této smlouvy bude přílohou příslušného dodatku.

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem:
3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 

této smlouvy na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, je uveden v příloze ě. 2 tohoto 
dodatku. Výše předběžného odborného odhadu prokázatelné ztráty na období od 1.1.2016 do

Strana 1 z 3



31.12. 2016 je 180 967,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena v souladu
s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv veškerých slev
poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Výše předběžného odborného
odhadu může být měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu dopravního výkonu v
závazku požadovanou ze strany objednatele nebo se změnou daňových předpisů nebo dojde-li
k legislativní změně v systému financování základní dopravní obslužnosti. Předběžný
odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 vždy pro kalendářní
období roku na další období platnosti této smlouvy bude přílohou příslušného dodatku.

ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 1 ve znění Smlouvy:

1) Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné závazku veřejné
služby se sjedn období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 ve Kč/lkm, která je
složena z částky č/lkm úplných vlastních nákladů a částk řiměřeného zisku.
Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné ztráty závazku veřejné služby vždy
pro kalendářní období roku na další období platnosti této Smlouvy bude stanovena
vpříslušných dodatcích.

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem ;

1) Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné závazku veřejné
služby se sjedn období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 ve Kč/lkm, která je
složena z částky Kč/lkm úplných vlastních nákladů a částk Kč/lkm přiměřeného
zisku. Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné ztráty závazku veřejné služby
vždy pro kalendářní období roku na další období platnosti této Smlouvy bude stanovena
v příslušných dodatcích.

ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 3 ve znění Smlouvy:

3) Objednatel se zavazuje zaplatit v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dopravci do
15. dne každého kalendářního měsíce zálohu ve výši 70% prokazatelné ztráty ze
zálohovaného období, t. j. ve výši 12 700,- Kč. Výše zálohy vždy pro kalendářní období roku
na další obdobíplatnosti této Smlouvy bude stanovena v příslušných dodatcích.

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem :

3) Objednatel se zavazuje hradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné
služby zálohově ve výši 1/12 (jedné dvanáctiny) prokazatelné ztráty stanovené pro příslušné
kalendářní období roku v souladu s čl. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst.
3. této Smlouvy. Úhrada bude prováděna vždy do 15. dne každého kalendářního měsíce na
účet dopravce uvedený v záhlaví této Smlouvy.

VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 4 ve znění Smlouvy:

4) Objednatel se zavazuje uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou
provozováním smluvních linek a spojů

• do 10 dnůpo předložení všech dokladů uvedených v článku VI. odstavci 6a7
• vpřípadě nesprávného nebo neúplného prokazování skutečné výše ztráty, do 10 dnů

ode dne, kdy budou závady dopravcem odstraněny.

Strana 2 z



se ruší bez náhrady

ČI. X. Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Nedílnou součástí tohoto dodatku j sop:
Příloha č. 1: Stanovený soubor linek a spojů
Příloha č. 2: Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty:

- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (odhad prokazatelné ztráty za
období každého kalendářního roku včetně výpočtu přiměřeného zisku
provedený v souladu s Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje
prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě a kterým se konkretizuje
způsob výkonu státního odborného dozoru v silniční dopravě nad
financováním dopravní obslužnosti), včetně stanovení způsobu rozpouštění
režijních nákladů,
- odborný odhad prokazatelné ztráty po linkách a spojích, které jsou
předmětem Smlouvy, za období každého kalendářního roku

Příloha č. 3: Ceník jízdného, platný pro linky, které jsou předmětem Smlouvy
Příloha č. 4: Sazebník pokut se nemění
Příloha č. 5: neobsazeno
Příloha č. 6: Vzor protokolu o kontrole se nemění
Příloha č. 7: neobsazeno
Příloha č. 8: neobsazeno
Příloha č. 9: Metodika k sestavení ekonomicky oprávněných nákladů se nemění

Shora uvedené obsazené přílohy nahrazují poslední aktuálně platné přílohy Smlouvy.

Ostatní části smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní
obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/59/00/00 uzavřené mezi
smluvními stranami dne 1.12. 2009 zůstávají v platnosti a nezměněné.

Tento dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dne 1. 1. 2016.

Obě smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své
podpisy.

Tento dodatek č. 8 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu,
z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce.

V Českých Budějovicích dne 3 0 *12" 2015 Ve Strakonicích dne > JjG



Příloha č. 1

Stanovený soubor linek a spojů k 1.1.2016

č.linky název linky čísla spojů

385003 Strakonice, žel.st.-ST,Nový Dražejov-Katovice 1;2;3;4;7;10;11;12;15;16;18;19;20;21;
%

ce

i

t



Příloha č.3

Tarifní podmínky MHD Strakonice účinné od 1.1.2016

Bezplatně se přepravují:

děti do 6 let
dětský kočárek s dítětem
držitelé průkazů vydaných Ústředním výborem Českého svazu bojovníků za svobodu
držitelé průkazů Konfederace politických vězňů Qeské republiky, Sdružení bývalých politických vězňů České
republiky a Ústřední rady Svazu PTP a VTNP
držitel průkazu ZTP a ZTP/P, včetně invalidního vozíku
průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodicí pes

Jednotlivá jízdenka:
I. pásmo , II. pásmo

dospělá osoba od 15 let 8,-Kč 10,- Kč
děti od 6 do dovršení 10 let zdarma 5,-Kč
děti od 10 do dovršení 15 let 4,-Kč 5,-Kč
děti od 10 do 15 let (na základě průkazu vystaveného dopravcem) zdarma -

studenti od 15 do 26 let (na základě průkazu vystaveného dopravcem) zdarma -
dospělá osoba nad 65 let 4,-Kč 5,-Kč
dospělá osoba nad 65 let na základě jízdenky vystavené dopravcem
zavazadla o rozměrech větších než 20 x 30 x 50 cm,
dětský kočárek bez dítěte, souprava lyží s holemi,

zdarma

pes, není-li přepravován ve schránce

Při zakoupení jednotlivé jízdenky ve vozidle se jízdné navyšuje o 2,- Kč.

5,-Kč 5,-Kč

Časová jízdenka:

měsíční síťovájízdenka občanská 200,- Kč 280,- Kč
čtvrtletní síťová jízdenka občanská 500,- Kč 680,- Kč
měsíčníjízdenka žákovská - 140,- Kč
roční síťová jízdenka občanská pro dospělou osobu nad 65 let

Časové jízdenky jsou platné pro všechny linky MHD ve Strakonicích.

200,- Kč/rok

Zastávky náležící do 2. pásma (Katovice):

MHD č. 3: Katovice ZŠ, Katovice Nádražní ul. I., Katovice Nádražní ul. II.
Ostatní neuvedené zastávky náleží do I. pásma.

Při jízdách mezi zastávkami téhož pásma platí pro jednotlivé i časové jízdné pro I. pásmo.

Při jízdách ze zastávek ležících v I. pásmu do zastávek ležících v II. pásmu a obráceně platí zvýšené jízdné pro II.
pásmo, bez ohledu na ujetou vzdálenost.

Jízdenky pro jednotlivou jízdu neplatí při přestupu najiný spoj.

Od 1. 7. 2015 je v platnosti jednodenní síťová jízdenka JIKORD plus. Platí v uvedeném dni na vybraných linkách
na území Jihočeského kraje. Po prokázání platné jízdenky JIKORD plus je přeprava cestujících bezplatná.
Jízdenka JIKORD plus se nevztahuje na přepravu kol a zavazadel.

Pozn.:

Průkaz pro děti od 10 do 15 let:
- žákovský průkaz (modrožlutý)
- průkaz k prokázání věku (totoženka)
- průkaz na MHD pro děti od 10 do 15 let

Průkaz pro děti od 15 do 26 let:
- studentský průkaz (oranžový)
- průkaz na MHD pro děti od 15 do 26 let (na základě potvrzení školy o studiu)

ČSA a.s.

3

i


